UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CN Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021
V/v đầu tư đường đến khu

vực nghĩa trang thành phố

Thanh Hóa.

Kính gửi: UBND thành phố Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 57/HL-DA ngày 02/02/2021

của Tổng Công ty Cổ phần Hợp Lực về việc đề nghị sớm đầu tư đường đến khu

vực nghĩa trang thành phố Thanh Hóa. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1308/SKHĐT-CNDV ngày 05/3/2021 (kèm

theo ý kiến tham gia của các Sở: Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải và

UBND thành phố Thanh Hóa), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

1308/SKHĐT-CNDV ngày 05/3/2021, cụ thể:

1. UBND thành phố Thanh Hóa khẩn trương hoàn thiện các thủ tục để sớm

triển khai thực hiện 02 dự án (dự án tuyến đường từ Đại lộ Hùng Vương đến

cổng Đài hóa thân Phúc Lạc Viên dọc theo kênh Bắc; dự án tuyến đường nối từ

đường vào nghĩa trang Chợ Nhàng đến Đại lộ Võ Nguyên Giáp, phường Quảng

Thành, thành phố Thanh Hóa) theo đúng chủ trương đầu tư đã được HĐND

thành phố Thanh Hóa thông qua tại Nghị quyết số 166/NQ-HĐND ngày

31/7/2020.

2. Sau khi tuyến đường nối từ đường vào nghĩa trang Chợ Nhàng đến Đại

lộ Võ Nguyên Giáp, phường Quảng Thành triển khai đầu tư xây dựng, UBND

thành phố Thanh Hóa báo cáo và đề xuất với Chủ tịch UBND tỉnh để được xem

xét, hỗ trợ vốn đầu tư.

3. Trong thời gian các tuyến đường nêu trên chưa được đầu tư, nâng cấp;

UBND thành phố Thanh Hóa tăng cường chỉ đạo các đơn vị liên quan có giải

pháp đảm bảo giao thông, an toàn giao thông trên tuyến đường từ Đại lộ Hùng

Vương đến cổng Đài hóa thân Phúc Lạc Viên dọc theo kênh Bắc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/c);

- Các Sở: KHĐT, TC, XD, GTVT;

- Tổng Công ty Cổ phần Hợp Lực;

- Lưu: VT, CN (H’9.232).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-11T09:23:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-11T09:27:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-11T09:28:58+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-11T10:55:30+0700